
 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA REFERENTE AO 
EDITAL Nº 002/CTAG/IFB, DE 11 DE MARÇO DE 2015

SELEÇÃO 2015/1
PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FICs)

PRESENCIAIS

O Diretor Geral do Campus Taguatinga do Instituto Federal de Brasília, nomeado pela Portaria nº 1.374,
de 09 de setembro de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I  - CONVOCAR, de acordo com o item 10.3 do  Edital nº 002/CTAG/IFB, de  11  de março de 2015,
os candidatos contemplados  dentro  do  número  de  vagas  e  listados  no Anexo  I,  para matrícula em
segunda chamada nos Cursos de Formação Inicial e Continuada (FICs) Presenciais do Campus Taguatinga
no primeiro semestre de 2015;

1. DAS MATRÍCULAS

1.1. Os candidatos convocados em 2ª chamada efetuarão a matrícula de acordo com a tabela a seguir:

Local Data Endereço Horário

Campus Taguatinga 06, 07, 08 e 09/04/2015 QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga 08h às 19h

1.2. Os convocados que não efetuarem a matrícula dentro do prazo estipulado na convocação para
matrícula perderão o direito à vaga.

1.3. É de inteira responsabilidade dos candidatos o conhecimento dos prazos estabelecidos quando das
convocações.

1.4. É meio oficial de comunicação com os candidatos o site do Instituto Federal  de Brasília  -  IFB
http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento/

1.5. Para efetivar a matrícula o candidato deverá apresentar cópia e original dos seguintes
documentos, observado os requisitos para ingresso conforme item 11.1 do Edital nº 002/CTAG/IFB,
de 11 de março de 2015:

a) Documento de identificação válido e com foto (Carteira de identidade; Carteiras de Registro
Profissional; Carteira de Trabalho ou Passaporte);
b) Comprovação de escolaridade de acordo com o requisito curso;
c) Duas fotos 3x4 idênticas e recentes;
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física, se não estiver na carteira de identidade;
e) Comprovante de residência ou declaração de próprio punho.
f) Apresentação de certificado de conclusão de curso Libras Básico com carga mínima de 60 horas para o
curso de Libras Intermediário.

1.6. A matrícula dos candidatos menores de idade deverá ser realizada pelo responsável legal, que deverá
apresentar Documento de Identificação com foto e CPF.

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

                                                                                                          1                                                                     www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

1.7. O candidato que optar pelas reservas de vagas será responsável pela veracidade das informações
apresentadas, e responderá civil e penalmente pelas informações inverídicas apresentadas, nos termos da
Lei, podendo ser aplicado ao candidato o cancelamento da sua inscrição ou eventual matrícula.

1.8. A matrícula do candidato pelas reservas de vagas exigirá a apresentação dos seguintes documentos
(original e cópia):

I.  Para     os     contemplados     na     reserva     de     vagas     para     candidatos     que     cursaram     o     Ensino   Médio  
integralmente     em     escola     pública (EP/EM)  : histórico escolar ou declaração escolar que comprove que
tenha cursado o ensino médio integralmente em escola pública;

II. Para   os     contemplados     na     reserva     de     vagas     para   Pretos, Pardos e Indígenas (PPI)  : declaração de
próprio punho.

III.  Para  os     contemplados     pela     reserva     de     vagas     para     Pessoas  com  Deficiência  (PcD)  : deverão
apresentar laudo médico original ou cópia autenticada em cartório que ateste a espécie e o grau ou nível
de deficiência, com expressa referência ao código correspondente da Classificação Internacional de
Doenças (CID-10).

1.9. A matrícula poderá ser feita por terceiros, mediante apresentação de procuração específica assinada
pelo candidato, sem necessidade de reconhecimento de firma, acompanhada do documento de identidade
do procurador (original e cópia), bem como dos documentos do candidato, especificados neste edital.

1.10. O candidato selecionado que não apresentar a totalidade dos documentos exigidos dentro do
prazo da convocação para matrícula, perderá o direito à vaga.

1.11. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília - IFB faz saber que, atualmente, o
endereço e telefone do Campus Taguatinga são os seguintes:

Campus Endereço Telefone

Taguatinga QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga 2103-2200

1.12. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do telefone do Campus, especificado no
quadro acima.

1.13. Os casos omissos serão julgados pela Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão do Campus Taguatinga.

Brasília/DF, 02 de abril de 2015.

Original Assinado
Leonardo Moreira Leodido

Diretor Geral do Campus Taguatinga 

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

                                                                                                          2                                                                     www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

ANEXO I
RESULTADO DO SORTEIO

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA
CAMPUS TAGUATINGA

CAMPUS TAGUATINGA

 LIBRAS BÁSICO (MATUTINO) - AMPLA CONCORRÊNCIA

COLOCAÇÃO
NO SORTEIO

NOME SITUAÇÃO

11 PRISCILA DE SOUSA MORO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

12 ELISMAR PEREIRA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

13 ANTONIA CONRADO VIANA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

14 DENISE BATISTA MEDEIROS

MATRÍCULA REALIZADA EM 1ª
CHAMADA PELA RESERVA DE
VAGAS PARA OS CANDIDATOS

QUE CURSARAM O ENSINO
MÉDIO INTEGRALMENTE EM

ESCOLA PÚBLICA

15 STÉFANI LOBO ALVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

16 NAHIDA FAISSAL BASSIS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

17 HELENA MARIA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

18 DANIEL LIMA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

19 ODAIR SILVA LOPES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

20 ARTEMISIA TOME DE SOUSA E SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

21 ALEX MAGALHÃES BASÍLIO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

22 RAISSA FERREIRA DA PAZ CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

23 RUFO ALVES MARTINS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

24 MIRELLY GONÇALVES DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

25 JOSIMAR CRISTINA GUIMARAES CARDOSO

MATRÍCULA REALIZADA EM 1ª
CHAMADA PELA RESERVA DE
VAGAS PARA OS CANDIDATOS

QUE CURSARAM O ENSINO
MÉDIO INTEGRALMENTE EM

ESCOLA PÚBLICA

26 VALDIRENE VIEIRA LANGAMER CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

27 JULIANA LEMES SIQUEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

28 EVELYN CRISTINE HENRIQUE LOPES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

                                                                                                          3                                                                     www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CAMPUS TAGUATINGA

 LIBRAS BÁSICO (MATUTINO) – RESERVA DE VAGAS PARA OS CANDIDATOS QUE CURSARAM O
ENSINO MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA

COLOCAÇÃO
NO SORTEIO

NOME SITUAÇÃO

16 KELY DOS SANTOS GOMES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

17 JULIO CESAR RAMOS DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

18 JANILEIA ARAUJO DA COSTA SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

19 MARINALVA BARBOSA DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

20 ADRIANE DA SILVA VASCONCELOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

21 TILIA LAURENTINO DA SILVA CLEMENTE CONVOCADO PARA MATRÍCULA

22 FABIANA SILVA LIMA DE ARAUJO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

23 GILMA VIEIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

24 VALDELICE BISPO MISSIAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

25 MARIA ILMA MELO ALVES DE CASTRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

26 CRISTIANE MARTINS DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

27 MARIA JULIANA SOARES DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

28 CATARINA SANTANA ALVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

29 KENIA DANIEL ARCÂNTARA DE JESUS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

30 RENAN MENDONÇA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

31 AMANDA DOS SANTOS RIBEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

32 GRAZIELLE RAIANE MENDES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

33 HELEN DANIELE GOMES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

34 HELEN MARIA SANTOS CARVALHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

35 INGRID RAYANNE SALVINO LEITE DAS CHAGAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

CAMPUS TAGUATINGA

LIBRAS BÁSICO (MATUTINO) – RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS

COLOCAÇÃO
NO SORTEIO

NOME SITUAÇÃO

4 TALITA INGRID ALMEIDA FREITAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 PEDRO ALEXANDRE SALES DE MORAIS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6 MONISE GLAUCE DA SILVA BRASILEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

7 FRANCISCA PAULA PEREIRA BRITO DE FREITAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

8 KAMILA SILVA NASCIMENTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

                                                                                                          4                                                                     www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CAMPUS TAGUATINGA

LIBRAS BÁSICO (MATUTINO) – RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

COLOCAÇÃO
NO SORTEIO

NOME SITUAÇÃO

3 ELIENE P. S. DIAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 JANDIRA FERNANDES DA SILVA NERES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 MARIA DAS GRAÇAS SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

CAMPUS TAGUATINGA

 LIBRAS BÁSICO (VESPERTINO) - AMPLA CONCORRÊNCIA

COLOCAÇÃO
NO SORTEIO

NOME SITUAÇÃO

11 LEONARDO LIMA DE NOVAIS

MATRÍCULA REALIZADA EM 1ª
CHAMADA PELA RESERVA DE
VAGAS PARA OS CANDIDATOS

QUE CURSARAM O ENSINO
MÉDIO INTEGRALMENTE EM

ESCOLA PÚBLICA

12 DAYANA DE FREITAS SILVA

MATRÍCULA REALIZADA EM 1ª
CHAMADA PELA RESERVA DE
VAGAS PARA OS CANDIDATOS

QUE CURSARAM O ENSINO
MÉDIO INTEGRALMENTE EM

ESCOLA PÚBLICA

13 GERSON CARLOS VIEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

14 MARIA MARLI DA CRUZ CONVOCADO PARA MATRÍCULA

15 TEREZA CRISTINA XAVIER FERREIRA

MATRÍCULA REALIZADA EM 1ª
CHAMADA PELA RESERVA DE
VAGAS PARA OS CANDIDATOS

QUE CURSARAM O ENSINO
MÉDIO INTEGRALMENTE EM

ESCOLA PÚBLICA

16 ELAINE APARECIDA AMANCIO FONSECA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

17 KAIRO VICTOR NEVES FERREIRA DE OLINDA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

18 BRUNO NASCIMENTO CARVALHO

MATRÍCULA REALIZADA EM 1ª
CHAMADA PELA RESERVA DE
VAGAS PARA OS CANDIDATOS

QUE CURSARAM O ENSINO
MÉDIO INTEGRALMENTE EM

ESCOLA PÚBLICA

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

                                                                                                          5                                                                     www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

19 CHRISTIANE MONTE MONTEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

20 LUCINEIDE DIAS DOS SANTOS

MATRÍCULA REALIZADA EM 1ª
CHAMADA PELA RESERVA DE
VAGAS PARA OS CANDIDATOS

QUE CURSARAM O ENSINO
MÉDIO INTEGRALMENTE EM

ESCOLA PÚBLICA

21 ROSA MARIA DE DEUS DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

22 JHENIFER ALVES ROQUETE CONVOCADO PARA MATRÍCULA

23 GLAUCIA VANESSA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

24 LUANA DE SOUSA ARAÚJO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

25 FLAVIA CAROLINE MEDEIROS E SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

26 SAMARA MOREIRA DE ANDRADE CONVOCADO PARA MATRÍCULA

27 GEYSILANE CARVALHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

28 AMANDA PEREIRA NOBREGA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

CAMPUS TAGUATINGA

 LIBRAS BÁSICO (VESPERTINO) – RESERVA DE VAGAS PARA OS CANDIDATOS QUE CURSARAM O
ENSINO MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA

COLOCAÇÃO
NO SORTEIO

NOME SITUAÇÃO

16 MARIA DO LIVRAMENTO SANTOS BORGES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

17 JOVELINA NAURA LIMA DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

18 ALBERLÂNDIA CONCEIÇÃO DA PAIXÃO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

19 GILIARD ARAUJO LEAL CONVOCADO PARA MATRÍCULA

20 BIANCA ARAÚJO CANTUÁRIA SALIM TEIXEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

21 NATHALIA LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

22 JOÃO HENRIQUE CUNHA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

23 FLÁVIA BATALHA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

24 KÁTIA ALVES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

25 ANGELA MARIA MATOS NUNES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

26 JACIMARA RIBEIRO DE FRANÇA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

27 NILCIMAR CARRIJO ARAGÃO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

28 PETTERSON THIAGO RODRIGUES COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

29 ADRIANA PAULAFERREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

                                                                                                          6                                                                     www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CAMPUS TAGUATINGA

LIBRAS BÁSICO (VESPERTINO) – RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS

COLOCAÇÃO
NO SORTEIO

NOME SITUAÇÃO

4 IVANETE BRITO SANTOS DIAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 LÍVIA CRISTINA CAIXETA DE LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6 LUIZ GUSTAVO TEODORO AZEVEDO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

7 ETNI DE AZEVEDO SOUZA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

8 ANA PAULA DA ROCHA SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

9 JOAO PAULO JESUS DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

10 ANA CAROLINE CARDOSO FERREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

CAMPUS TAGUATINGA

LIBRAS BÁSICO (VESPERTINO) – RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

COLOCAÇÃO
NO SORTEIO

NOME SITUAÇÃO

3 FRANCIELENE GOMES DE MORAIS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 NATÁLIA GONÇALVES DA COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 LAÍLA PEREIRA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

CAMPUS TAGUATINGA

 LIBRAS INTERMEDIÁRIO (MATUTINO) - AMPLA CONCORRÊNCIA

COLOCAÇÃO
NO SORTEIO

NOME SITUAÇÃO

11 REGIANE DE NOVAIS LIMA

MATRÍCULA REALIZADA EM 1ª
CHAMADA PELA RESERVA DE
VAGAS PARA OS CANDIDATOS

QUE CURSARAM O ENSINO
MÉDIO INTEGRALMENTE EM

ESCOLA PÚBLICA

12 MARIA CRISTINA SOUSA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

13 SAMANTA GONÇALVES EMERICK CERQUEIRA

MATRÍCULA REALIZADA EM 1ª
CHAMADA PELA RESERVA DE
VAGAS PARA OS CANDIDATOS

QUE CURSARAM O ENSINO
MÉDIO INTEGRALMENTE EM

ESCOLA PÚBLICA

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

                                                                                                          7                                                                     www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

14 STÉFANNI BENFICA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

15 FRANCELINE DA SILVA RIBEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

16 JANAINA DE ARAÚJO SANTANA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

17 LAYLLAH GUEDES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

18 IVANA LUCIA DE SOUZA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

19 PRISCILA ANTUNES CAMARGO

MATRÍCULA REALIZADA EM 1ª
CHAMADA PELA RESERVA DE
VAGAS PARA OS CANDIDATOS

QUE CURSARAM O ENSINO
MÉDIO INTEGRALMENTE EM

ESCOLA PÚBLICA

20 NATASHA HEWELLYN P. LANGAMER SOBRINHO

MATRÍCULA REALIZADA EM 1ª
CHAMADA PELA RESERVA DE
VAGAS PARA OS CANDIDATOS

QUE CURSARAM O ENSINO
MÉDIO INTEGRALMENTE EM

ESCOLA PÚBLICA

21 MIRIAN COLONNA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

22 ICLEA DA SILVA MAGALHÃES EUSTÁQUIO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

23 JULINEIA COSTA DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

24 LETICIA LIMA DE CARVALHO SANTOS

MATRÍCULA REALIZADA EM 1ª
CHAMADA PELA RESERVA DE
VAGAS PARA OS CANDIDATOS

QUE CURSARAM O ENSINO
MÉDIO INTEGRALMENTE EM

ESCOLA PÚBLICA

25 ELAINE RODRIGUES AMORIM

MATRÍCULA REALIZADA EM 1ª
CHAMADA PELA RESERVA DE
VAGAS PARA OS CANDIDATOS

QUE CURSARAM O ENSINO
MÉDIO INTEGRALMENTE EM

ESCOLA PÚBLICA

26 HELIONAY COSTA DE OLIVEIRA

MATRÍCULA REALIZADA EM 1ª
CHAMADA PELA RESERVA DE
VAGAS PARA OS CANDIDATOS

QUE CURSARAM O ENSINO
MÉDIO INTEGRALMENTE EM

ESCOLA PÚBLICA

27 WILLYAN DE SOUSA RODRIGUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

28 ANA LUZIA COSTA MACÊDO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

29 LUCIANA MARTINS ROCHA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

                                                                                                          8                                                                     www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CAMPUS TAGUATINGA

LIBRAS INTERMEDIÁRIO (MATUTINO) – RESERVA DE VAGAS PARA OS CANDIDATOS QUE CURSARAM
O ENSINO MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA

COLOCAÇÃO
NO SORTEIO

NOME SITUAÇÃO

16 PAULA DARC PROCOPIO LEITE CONVOCADO PARA MATRÍCULA

17 ALEXANDRO FRANCISCO DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

18 ANA LUCIA RAMOS BATISTA DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

19 DIVÂNIA DA SILVA LEAL CONVOCADO PARA MATRÍCULA

20 MARLUCE DE SOUZA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

21 LUCAS TELLES BARBOSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

22 FLÁVIA NOVAES GUEDES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

23 GRACIELA MENDES SOBREIRO SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

24 NAIARA BARROS RIBEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

25 EDILEUZA SANTANA RIBEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

26 MARIA DE FÁTIMA DA CUNHA ANGELIM CONVOCADO PARA MATRÍCULA

27 OLGA SOARES DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

28 JOELMA PEREIRA DA ROCHA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

29 EDILEIDE SANTANA DA PAIXÃO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

CAMPUS TAGUATINGA

LIBRAS INTERMEDIÁRIO (MATUTINO) – RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS

COLOCAÇÃO
NO SORTEIO

NOME SITUAÇÃO

4 SHIRLEY DA SILVA PORTES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 GEANNE DOS REIS CHAGAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6 DANILO DE ASSIS RIBEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

7 JOYCE R DE SOUZA CARVALHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

8 DOUGLAS MACGREGORY CHAVES BEZERRA LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

9 ANDRÉ PHILIPE GOMES C. DE SOUZA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

10 ROSA CRISTINA ARAUJO DO NASCIMENTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

11 LAUDICEIA MONTEIRO ARAUJO ASSIS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

                                                                                                          9                                                                     www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CAMPUS TAGUATINGA

CURSO PREPARATÓRIO PARA CERTIFICAÇÃO DE REDES DE COMPUTADORES MÓDULO
INTRODUTÓRIO (MATUTINO) - AMPLA CONCORRÊNCIA

COLOCAÇÃO
NO SORTEIO

NOME SITUAÇÃO

15 CLAUDIANE DA SILVA NUNES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

16 EDUARDO CAMPOS DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

17 DORIVAL COSTA DE OLIVEIRA JUNIOR CONVOCADO PARA MATRÍCULA

18 GABRIELA HAMMES LEHMKUHL CONVOCADO PARA MATRÍCULA

19 FERNANDA LEIVAS FERRO COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

20 GUSTAVO VIANA FONTINELE CONVOCADO PARA MATRÍCULA

21 MARCOS EDUARDO GOMES BANDEIRA

MATRÍCULA REALIZADA EM 1ª
CHAMADA PELA RESERVA DE
VAGAS PARA OS CANDIDATOS

QUE CURSARAM O ENSINO
MÉDIO INTEGRALMENTE EM

ESCOLA PÚBLICA

22 JENNIFER WINNE OLIVEIRA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

23 MAYKON DOUGLLAS ALVES DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

24 SILVIO GRACIANO DE JESUS PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

25 MARILENE PEREIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

26 ILTON JOSÉ FERNANDES FILHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

27 DANIEL ANTONIO FERREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

28 CLIFFY AUGUSTO DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

29 SIMONE DA SILVA BORGES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

30 MARIA DO SOCORRO LIMA PRACIANO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

31 ELYS REGINA COTRIM CARDOSO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

32 NATANAEL BELARMINO DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

33 LUAN SANTOS SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

34 DANIEL BARBOZA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

35 MARCIA CRISTINA FERNANDES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

                                                                                                          10                                                                     www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

36 FRANCISCO ALMEIDA AGUIAR

MATRÍCULA REALIZADA EM 1ª
CHAMADA PELA RESERVA DE
VAGAS PARA OS CANDIDATOS

QUE CURSARAM O ENSINO
MÉDIO INTEGRALMENTE EM

ESCOLA PÚBLICA

CAMPUS TAGUATINGA

CURSO PREPARATÓRIO PARA CERTIFICAÇÃO DE REDES DE COMPUTADORES MÓDULO
INTRODUTÓRIO (MATUTINO) – RESERVA DE VAGAS PARA OS CANDIDATOS QUE CURSARAM O

ENSINO MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA

COLOCAÇÃO
NO SORTEIO

NOME SITUAÇÃO

21 EDIMAR AMORIM DA ROCHA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

22 KARINA PEREIRA AMARAL CONVOCADO PARA MATRÍCULA

23 NATÁLIA PIMENTA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

24 LAYANNE LIMA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

25 ELIVAL DA ROCHA BONFIM CORREA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

26 PRISCYLLA MARQUES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

27 ELEASAR SOBRAL CONVOCADO PARA MATRÍCULA

28 CARINE ROCHA MARTINS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

29 CONCEIÇÃO DE MARIA E SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

30 NATHALIA JEANE DOS SANTOS BRITO ASSUNÇÃO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

31 ELIONAI DA SILVA LISBOA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

32 FERNANDA FERREIRA RODRIGUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

33 HUGO DE ANDRADE VIANA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

34 OTACÍLIO SÁ DA SILVA JÚNIOR CONVOCADO PARA MATRÍCULA

CAMPUS TAGUATINGA

CURSO PREPARATÓRIO PARA CERTIFICAÇÃO DE REDES DE COMPUTADORES MÓDULO
INTRODUTÓRIO (MATUTINO) – RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS

COLOCAÇÃO
NO SORTEIO

NOME SITUAÇÃO

5 MARCIA CRISTINA FERNANDES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6 JONAS FERREIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

                                                                                                          11                                                                     www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

7 RAICES MOURA OLIVEIRA MATOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

8 NATANAEL ALENCAR PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

9 WILBER SILVA OLIVEIRA VIANA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

10 LUCAS FERREIRA NOLETO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

11 JOZAFAR WILSON NUNES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

CAMPUS TAGUATINGA

CURSO PREPARATÓRIO PARA CERTIFICAÇÃO DE REDES DE COMPUTADORES MÓDULO
INTRODUTÓRIO (NOTURNO) - AMPLA CONCORRÊNCIA

COLOCAÇÃO
NO SORTEIO

NOME SITUAÇÃO

15 ANA BEATRIZ VIEIRA DANTAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

16 FABIO PEREIRA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

17 LUCIANO DE SOUZA PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

18 ANA PAULA LEITE PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

19 EDIJAEL MORAIS LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

20 TAYGSON DE OLIVEIRA SANTANA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

21 UILAHI VASCONCELOS DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

22 MADSON PEREIRA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

23 ARIEL PEREIRA SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

24 POLIANA CRISTINA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

25 PRISCILA CHARLES DA COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

26 SUNAMITA CÁLITA LOURENÇO VASCONCELOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

27 MARCIO PEREIRA DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

28 ROGERIO AMARAL DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

29 MARCIA LOPES M. ALMENDRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

30 LUIZ RICARDO FERNANDES DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

31 MAREVAL SOARES ROCHA

MATRÍCULA REALIZADA EM 1ª
CHAMADA PELA RESERVA DE
VAGAS PARA PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA

32 JAIR AKSON REIS CANHETE CONVOCADO PARA MATRÍCULA

33 SABRINA BATISTA DIAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

                                                                                                          12                                                                     www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

34 JANAINA MARIA PESSOA DOAS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

35 PAULA ANDREIA SOUZA DE OLIVEIRA

MATRÍCULA REALIZADA EM 1ª
CHAMADA PELA RESERVA DE
VAGAS PARA OS CANDIDATOS

QUE CURSARAM O ENSINO
MÉDIO INTEGRALMENTE EM

ESCOLA PÚBLICA

36 MATHEUS CARNEIRO LINO

MATRÍCULA REALIZADA EM 1ª
CHAMADA PELA RESERVA DE
VAGAS PARA OS CANDIDATOS

QUE CURSARAM O ENSINO
MÉDIO INTEGRALMENTE EM

ESCOLA PÚBLICA

37 MACIEL DE SOUZA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

CAMPUS TAGUATINGA

CURSO PREPARATÓRIO PARA CERTIFICAÇÃO DE REDES DE COMPUTADORES MÓDULO
INTRODUTÓRIO (NOTURNO) – RESERVA DE VAGAS PARA OS CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO

MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA

COLOCAÇÃO
NO SORTEIO

NOME SITUAÇÃO

21 ELIZANGELA MENDES MOREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

22 ALEXANDER ALVES DE QUEIROZ CONVOCADO PARA MATRÍCULA

23 GILMAR PEREIRA DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

24 WILLIAN SOUSA FARIAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

25 FABIANA BEATRIZ ROMÃO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

26 TADEU DE SIQUEIRA FERREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

27 GUSTAVO VIEIRA DANTAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

28 HERALDO CARLOS DE SOUSA JUNIOR CONVOCADO PARA MATRÍCULA

29 DIEGO PEREIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

30 ALAN JORGE DE SOUSA COELHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

31 TYAGO COSTA SEREJO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

32 DANIELSON MACIEL DA COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

33 CESAR RODRIGUES VIEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

34 GABRIEL CORRÊA MACEDO AMARAL CONVOCADO PARA MATRÍCULA

35 MAXIMILIANO PEREIRA DE JESUS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

36 GIDEON FERREFERREIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

                                                                                                          13                                                                     www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

37 AMILTON GONÇALVES DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

38 IGOR RODRIGUES MARTINS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

39 DALTRON PEREIRA DE SOUSA SOUTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

40 RAYANY CAMRA CUNHA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

CAMPUS TAGUATINGA

CURSO PREPARATÓRIO PARA CERTIFICAÇÃO DE REDES DE COMPUTADORES MÓDULO
INTRODUTÓRIO (NOTURNO) – RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS

COLOCAÇÃO
NO SORTEIO

NOME SITUAÇÃO

5 JAIR AKSON REIS CANHETE CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6 MICHEL ALVES COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

7 ERICK MIGUEL GOMES CARVALHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

8 MIRIAN DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

9 LARISSA ALVES DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

10 OSASILDO DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

11 JONATHAN DE OLIVEIRA ROCHA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

12 MATEUS FELIPHE TONHÁ LAURO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

CAMPUS TAGUATINGA

CURSO PREPARATÓRIO PARA CERTIFICAÇÃO DE REDES DE COMPUTADORES MÓDULO
INTRODUTÓRIO (NOTURNO) – RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

COLOCAÇÃO
NO SORTEIO

NOME SITUAÇÃO

3 NAYARA GOMES DA SILVA FARIAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 ABEL ARAÚJO TEIXEIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 WESLEY SILVA DE MELO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

Final do documento.

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

                                                                                                          14                                                                     www.ifb.edu.br


	
	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

	
	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília


